
 

 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. 
 
07-300 OSTRÓW MAZOWIECKA, UL. B. PRUSA 66 

TEL. 29 645 7301; sekretariat@gkostrow.pl; .www.gkostrow.pl 

  

 
 
KRS: 0000153255 – SĄD REJONOWY W BIAŁYMSTOKU, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 
WYSOKOŚĆ KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SPÓŁKI – 49.468.000,00 ZŁ 
NIP: 759-14-75-720; REGON: 550733679 
NR REJESTROWY BDO: 000015804 

 

 
 

OUTIZP.261.6.2024 
 

DO WSZYSTKICH OFERENTÓW 
 
 

Odpowiedzi na zadane pytania w postępowaniu: „Świadczenie usługi przesyłki hybrydowej” 
 
Pytanie 1:  
Zamawiający określił przedmiot zamówienia, jako: Świadczenie usługi przesyłki hybrydowej. 
Jednocześnie w projekcie umowy § 5 ust. 1 Zamawiający odwołuje się do ustawy z dnia 23 listopada 
2012r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 
W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 
Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo 
w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 
zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 
pocztowych oraz druków bezadresowych? 
Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a 
ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający 
potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 
1.umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, 
2.umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 
podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 
Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 
rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 
Zamawiający, tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o., który wybierze 
jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 
 
Odpowiedz: Tak, poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 
ust. 1 pkt 1 Ustawy, określone to zostało w punkcie I/2 treści Zapytania Ofertowego. 
 
Pytanie 2: Zamawiający w Zapytaniu i w § 4 ust. 4 Wzoru Umowy określa termin płatności. 
Zamawiający w Zapytaniu określa termin płatności: „ 14 dni od daty wystawienia faktury, natomiast w 
§ 4 ust. 4 określił termin płatności na 14 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo 
wystawionej faktury VAT. 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 
wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu 
świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków 
określonych przez Zamawiającego w § 4 ust.4 na następujące: 



 

 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. 
 
07-300 OSTRÓW MAZOWIECKA, UL. B. PRUSA 66 

TEL. 29 645 7301; sekretariat@gkostrow.pl; .www.gkostrow.pl 

  

 
 
KRS: 0000153255 – SĄD REJONOWY W BIAŁYMSTOKU, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 
WYSOKOŚĆ KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SPÓŁKI – 49.468.000,00 ZŁ 
NIP: 759-14-75-720; REGON: 550733679 
NR REJESTROWY BDO: 000015804 

 

 
 

„….Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane 
na fakturze VAT w terminie do 14 dni od daty prawidłowo wystawionej i zaakceptowanej przez 
Zamawiającego faktury”… 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż na etapie realizacji umowy  zapis §4 ust 4 otrzyma brzmienie:  
„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na 
fakturze VAT w terminie do 21 dni od daty prawidłowo wystawionej i zaakceptowanej przez 
Zamawiającego faktury” 

Pytanie 3 : Wzór Umowy § 4 ust. 6 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: 

Datą zapłaty faktury będzie data obciążenia konta Wykonawcy.  

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: Datą zapłaty faktury będzie data 
uznania  konta Wykonawcy. 

Pytanie 4: Wzór Umowy § 4 ust. 12,13 Wykonawca informuje iż Poczta Polska S.A. jest zarejestrowana 
jako czynny podatnik VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście 
prowadzonej przez Szefa KAS. Wykonawca stosują tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi 
płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje 
wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na 
rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest 
rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są 
traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a 
podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po 
wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: 
"Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 
wyświetlonych na wykazie." adres Białej Listy to: https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-
wyszukiwarka. Zatem w przypadku użycia rachunku wirtualnego proponujmy zapis:„ Wskazany 
powyżej/poniżej (w zależności, gdzie zostanie umieszczony zapis) numer rachunku bankowego jest 
rachunkiem wirtualnym, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym Poczty Polskiej S.A. 
uwidocznionym w Wykazie podmiotów o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i 
usług.” Zaznaczamy również, iż gdyby nawet zaistniała sytuacja, że rachunek nie będzie wykazany na 
Białej Liście i nie pojawi się informacja co do rachunek powiązanego, to kontrahent mimo to powinien 
dokonać płatności na rachunek wskazany na fakturze, a jednocześnie dokonać zgłoszenia do Urzędu 
Skarbowego - Zawiadomienie o zapłacie należności na rachunek bankowy inny niż zawarty na dzień 
zlecenia przelewu w Wykazie podatników VAT, tj. Zawiadomienie ZAW-NR. W ten sposób Zamawiający 
uwalania się od negatywnych skutków podatkowych. Oznacza to, że Zamawiający nie może zaniechać 
płatności lub domagać się przesunięcia terminu płatności, argumentują to, że dany rachunek nie 
widnieje na Białej Liście. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu na etapie finalizacji umowy. 

 

https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka
https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka


 

 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. 
 
07-300 OSTRÓW MAZOWIECKA, UL. B. PRUSA 66 

TEL. 29 645 7301; sekretariat@gkostrow.pl; .www.gkostrow.pl 

  

 
 
KRS: 0000153255 – SĄD REJONOWY W BIAŁYMSTOKU, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 
WYSOKOŚĆ KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SPÓŁKI – 49.468.000,00 ZŁ 
NIP: 759-14-75-720; REGON: 550733679 
NR REJESTROWY BDO: 000015804 

 

 
 

Pytanie 5:   Wzór Umowy § 9 ust. 1 

Zamawiający wskazał, że jako administrator danych powierza Wykonawcy, na podstawie art. 28 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE („RODO”), przetwarzanie danych 
osobowych swoich Klientów w zakresie imienia i nazwiska i adresu, na czas realizacji umowy. 

Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie zapisu o rodzaj danych osobowych przekazywanych do 
przetwarzania oraz o wskazanie jakie kategoria danych poza wymienionymi (imię i nazwisko, adres) 
mogą być przekazywane do przetwarzania. Brak uzupełnienia rodzaju i uzupełnienia kategorii 
powierzanych danych osobowych stwarza dla Wykonawcy duże ryzyko naruszenia wymagań RODO w 
tym m.in. w zakresie Art. 28 (podmiot przetwarzający). 

Odpowiedź: Poza danymi wymienionymi w §9 ust. 1 Umowy, Zamawiający nie przewiduje 
udostepnienia innych danych osobowych.  

Pytanie 6:   Wzór Umowy § 10 ust. 1 Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów w sposób 
następujący: Właściwym dla rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej Umowy jest sąd, 
zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu na etapie finalizacji umowy. 

Klauzula informacyjna: 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Państwa danych 

osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.,  ul. 
Bolesława Prusa 66, 07-300 Ostrów Mazowiecka, osobą reprezentującą Administratora Danych jest Prezes Zarządu. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Pana Krzysztofa Orzechowskiego, z którym mogą się Państwo kontaktować 
w sprawach przetwarzania Państwa danych osobowych poprzez adres e-mail: iod@gkostrow.pl 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z przepisami RODO, tzn. dane będą przetwarzane na podstawie przepisów 
prawa, a w szczególnych przypadkach - na podstawie Państwa zgody albo w związku z wykonywaniem umowy, której są Państwo 
stroną.  

4. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji, gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych 
stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na 
podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie przez Państwa danych osobowych Administratorowi ma charakter 
dobrowolny. 

5. W zakresie danych osobowych Państwa dotyczących, przysługują Państwu następujące prawa: 

• prawo dostępu do danych osobowych, 

• prawo sprostowania danych np. gdy są nieaktualnie lub nieprawdziwe, 

• prawo do usunięcia danych – prawo przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych w art. 17 RODO, 

• prawo ograniczenia przetwarzania – prawo przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych w art. 18 RODO, 

• prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania – prawo przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych w art. 
21 RODO, 

• prawo do cofnięcia zgody – tylko jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) lub art. 9 ust. 2 lit. a RODO, 

• prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych. 



 

 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. 
 
07-300 OSTRÓW MAZOWIECKA, UL. B. PRUSA 66 

TEL. 29 645 7301; sekretariat@gkostrow.pl; .www.gkostrow.pl 

  

 
 
KRS: 0000153255 – SĄD REJONOWY W BIAŁYMSTOKU, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 
WYSOKOŚĆ KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SPÓŁKI – 49.468.000,00 ZŁ 
NIP: 759-14-75-720; REGON: 550733679 
NR REJESTROWY BDO: 000015804 

 

 
 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 
narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych. 

7. Odbiorcami danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa lub umowy powierzenia 
przetwarzania danych. 

8.      Administrator nie podejmuje zautomatyzowanych decyzji w indywidualnych przypadkach, w tym profilowania 

 

 

 

 

  

OPRACOWAŁ: Piotr Żach 

 


